
Республика Татарстан 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

Исполнительного комитета 

Пестречинского 

муниципального района 

422770, с. Пестрецы, ул. 

Советская, 18 

 

 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ 

422770, Питрәч авылы, Совет 

урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР 

 

от «____»____________2021 г.                     №______ 

 

О дополнительных мерах  

поддержки семей граждан 

Российской Федерации,  

призванных на военную службу  

по мобилизации в Вооруженные силы  

Российской Федерации 

 

 

           В целях дополнительной поддержки семей граждан  Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации Российской Федерации», 

постановления Кабинетов Министров Республики Татарстан от  20 октября 

2022 года  № 1122 «О дополнительной поддержки семей граждан  

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации», Исполнительный комитет 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

постановляет: 

1.Установить семьям (членам семей) граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации, следующие дополнительные меры поддержки: 

-бесплатное посещение культурных учреждений: 

Льгота распространяется на посещение ребенком муниципальных 

учреждений культуры (РДК, ЦКС, СДК, кинотеатр «Кинокадр») в 

сопровождении одного взрослого. 

Билеты на мероприятия, где предусмотрена рассадка по местам, 

необходимо бронировать заранее. Для этого необходимо не позднее чем за 

5 календарных дней до мероприятия обратиться в кассу учреждения с 

картой «Карта возможностей». При наличии свободных мест детям 

выдадут билеты на мероприятие. 

-бесплатное посещение спортивных объектов: 

Льгота распространяется на индивидуальное посещение 

муниципальных спортивных объектов без тренера. На сегодняшний день 

Документ создан в электронной форме. № 772 от 27.10.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.10.2022 09:56



тренироваться на безвозмездной основе дети могут в спортивном зале 

«Мёша», плавательном бассейне «Сула», Ледовом дворце, Комплексной 

спортивной школе. 

-бесплатное посещение платных образовательных услуг в 

образовательных учреждениях, сельских домах культуры: 

Для получения карточки «Карта возможностей» родителям 

необходимо с паспортом, свидетельством о рождении ребенка и справки с 

военкомата обратиться в МБУ «Отдел образования», по адресу с. Пестрецы 

ул.Советская,4, где для ребенка будет выдана карта с индивидуальным 

номером. 

2.Финансово-бюджетной палате Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан обеспечить финансирование расходов. 

3.Рекомендовать МБУ «Отдел образования» Пестречинского 

муниципального района выдачу карточек «Карта возможностей» с 

присвоением номеров. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан Шайхисламова А.С. 

 

 

 

           Руководитель исполнительного комитета 

муниципального района                                                      А.В. Хабибуллин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 772 от 27.10.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.10.2022 09:56



Лист согласования к документу № 772 от 27.10.2022 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 26.10.2022 09:56 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

26.10.2022 - 11:00  
- 

2  Шайхисламов А.С.  
Согласовано 

26.10.2022 - 15:55  
- 

3  Товкалев Г.П.  
Согласовано 

26.10.2022 - 10:58  
- 

4  Павлова С.М.  
Согласовано 

26.10.2022 - 15:49  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Хабибуллин А.В.  
Подписано 

27.10.2022 - 10:57  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 772 от 27.10.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.10.2022 10:59


